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گزارش

یادداشت

بیمه تکمیلی و ارتقای درمان 
مستمری‌بگیران 

تأمین معیشــت و ارتقای ســطح رفاه بازنشستگان و 
مســتمری‌بگیران را می‌تــوان از اقدامــات اثربخش 
ســازمان تأمین‌اجتماعــی در دوره مدیریتی جدید 
به‌شــمار آورد. یکــی از مصادیق این مهــم پرداخت 
‌۵۰درصد هزینــه بیمه تکمیلــی گروه بازنشســته و 
مستمری‌بگیر توسط تأمین‌اجتماعی است. در واقع 
توســعه و ارتقای دریافت خدمــات درمانی به‌عنوان 
بخشــی از نیازهای جامعه مســتمری‌بگیران با این 

اقدام تأمین‌اجتماعی محقق شده است.
در حــال حاضــر بیــش از 4 میلیــون و ‌300هــزار 
مستمری‌بگیر تأمین‌اجتماعی شامل بازنشستگان، 
ازکارافتــادگان و بازمانــدگان، از خدمــات متنــوع 
و گســترده این نهــاد بیمه‌گــر بهره‌مند می‌شــوند. 
ایــن ســازمان بــا وجــود بالاتریــن میزان پوشــش 
مستمری‌بگیران در بین همه صندوق‌های بیمه‌ای، 
به ‌۷۰درصد این گروه‌ها در قالب حداقل‌بگیران و به 
‌۳۰درصد در چارچوب سایر سطوح، خدمات‌رسانی 
می‌کند. تأمین‌اجتماعی با بیشترین تعداد بازنشسته 
تحت‌پوشش، به‌صورت ماهانه ‌65هزار میلیارد تومان 
حقوق به مســتمری‌بگیران پرداخت می‌کند. این در 
حالی است که خدماتی نظیر درمان و دیگر تعهدات 
در قبال این بخش جمعیت تحت‌پوشــش نیز توسط 

این سازمان ارائه می‌شود.
جامعه مســتمری‌بگیران ســازمان تأمین‌اجتماعی 
با محاســبه افراد تبعی و خانواده آنان بالغ بر هشت 
میلیون نفر را شامل می‌شوند. ارائه خدمات درمانی 
مستقیم و غیرمستقیم در مراکز درمانی ملکی و طرف 
قرارداد و همچنین کمــک ‌50درصدی پرداختی در 
حوزه بیمه تکمیلــی درمان، مجموعــه قابل‌توجهی 
از ســرویس‌های درمانــی را در اختیــار جمعیــت 

مستمری‌بگیر قرار می‌دهد. 
در واقع، تقبل ســهم ‌50درصــدی از پرداخت‌های 
بیمــه تکمیلی، دسترســی بهتر مســتمری‌بگیران و 
بازنشســتگان تأمین‌اجتماعی به خدمــات درمانی 

مراکز دولتی و خصوصی را فراهم می‌کند.
ســازمان تأمین‌اجتماعی با ارائه خدمــات بیمه‌ای، 
بازنشستگی، درمانی و ایفای تعهدات کوتاه‌مدت در 
قبال حدود ‌۶۰درصد مجموع بازنشســتگان کشور، 
نقش مهمی‌در ارتقای ســطح معیشت، رفاه و درمان 

این بخش از جامعه عهده‌دار است.
براســاس آمارهای موجود، ســازمان در سال 1402 
بابــت نیمــی‌ از هزینه‌هــای ســهم بیمــه تکمیلی 
مستمری‌بگیران و در راستای بهبود وضعیت رفاهی 
و درمانی این بخش از افراد تحت‌پوشش، مبلغی در 

حدود ‌8هزار میلیارد تومان پرداختی داشت.
گســترده‌ترین خدمــات حــوزه بیمــه تکمیلــی 
مســتمری‌بگیران و بازنشســتگان تحت‌پوشــش 
تأمین‌اجتماعــی در ســال‌جاری با ‌۹هــزار میلیارد 
تومان به‌عنوان یکی از راهبردها و رویکردهای اصلی 
این ســازمان محســوب می‌شــود. این امــر کاهش 
دغدغه بازنشســتگان در حــوزه درمان را بــه دنبال 
خواهد داشــت. خدمات‌رســانی به بازنشســتگان و 
مســتمری‌بگیران در بخش بیمه تکمیلی مسیری را 
فراهم می‌کند تا این گروه‌ها امکان دریافت بهترین 
خدمــت درمــان را از مراکــز درمانی و بیمارســتانی 
دولتی و خصوصی سراسر کشور داشته باشند. نکته 
اینجاست که در کنار دریافت خدمات درمانی مراکز 
دولتی، خصوصــی و تعهدات بیمــه تکمیلی، مراکز 
درمانی ملکی تأمین‌اجتماعی بدون هیچ هزینه‌ای به 
این افراد خدمت ارائه می‌د‌هند. بزرگ‌ترین سازمان 
بیمه‌گر کشور علاوه بر پرداخت به‌موقع مستمری‌های 
افراد بازنشسته و مســتمری‌بگیر تحت‌پوشش، مبلغ 
مشارکت ســازمان در پرداخت ســهم بیمه تکمیلی 
بازنشستگان را از ‌۲۳هزار تومان به ‌۱۵۲هزار و ۵۰۰ 
تومان به ازای هــر فرد در دوره جدیــد افزایش داد تا 
علاوه بر تقویت و گســترش دسترســی بازنشستگان 
به خدمات درمانی، ســرویس‌های بهتر و ارزان‌تری 
در اختیار آنان قرار گیرد. در ســال ۱۴۰۱ نسبت به 
سال ۱۴۰۰ شاهد افزایش ‌۸۰درصدی تعهدات بیمه 
تکمیلی بازنشستگان و افزایش ‌۱۲۰درصد رقم کمک 
سازمان تأمین‌اجتماعی در این زمینه بودیم. امسال 
نیز افزایش ‌۵۰درصدی تعهدات را اجرایی کرده‌ایم.

همچنین حرکت بسیار خوب و مناسبی برای بیماران 
خاص در نظر گرفته شــده است. بیماران اشاره شده 
مشمول بیمه تکمیلی بازنشستگان تأمین‌اجتماعی 
در ایــن دوره به‌صورت ویژه مــورد توجه قــرار دارند. 
همین‌طور جراحی‌های تخصصی در چارچوب بیمه 
تکمیلی بازنشستگان و مستمری‌بگیران به‌طور خاص 

دیده شده است.

معاون وزیر علوم، تحقیقات و فناوری و رئیس سازمان امور 
دانشجویان نیز در این جلسه با بیان اینکه حدود ۳ میلیون 
و ‌۲۰۰هزار دانشجو شامل دانشجویان مشغول به تحصیل 
در دانشــگاه‌های دولتی، آزاد، پیام نــور و فنی‌و‌حرفه‌ای 
هستند، گفت: »بخش قابل‌توجهی از این جمعیت مانند 
دانشجویان مقاطع تحصیلات تکمیلی با ظرف زمانی 2 تا 
۱۲ سال از مزایای بیمه بهره‌مند نیستند. با ایجاد پوشش 
بیمه‌ای به‌عنوان یکی از نیازهای این اقشار با همکاری دو 

سازمان زمینه‌های اجرا و توسعه آن محقق شده است.«

فرصت دانشجویان و تأمین‌اجتماعی 
معاون وزیــر علــوم، تحقیقــات و فنــاوری در گفت‌وگو با 
»آتیه‌نو« درباره استفاده دانشجویان از مزایای طرح پوشش 
بیمه‌ای و ادامه همکاری در این ارتباط بیان کرد: »جذب 
بیمه‌شــدگان جدید از بین جامعه دانشــجویی و افزایش 
جمعیت تحت‌پوشش را باید برای سازمان تأمین‌اجتماعی 
فرصتی در راستای رشد سطح پوشش بیمه‌های اجتماعی 

به‌شمار آورد.«
داداش‌پور ادامــه داد: »بهمن‌ماه ســال 1400 در جهت 
توسعه بیمه دانشــجویی و افزایش سطح پوشش بیمه‌ای 

دانشــجویان سراســر کشــور تفاهم‌نامه‌ای بین سازمان 
تأمین‌اجتماعی و وزارت علوم، تحقیقــات و فناوری امضا 
شد که طبق آن دانشــجویان امکان استفاده از طرح بیمه 

دانشجویی سازمان تأمین‌اجتماعی را پیدا کردند.«
او افزود: »ســازمان تأمین‌اجتماعی با بهره‌مندی از طرح 

بیمه دانشجویی، توسعه و گســترش بیمه‌های اجتماعی 
در بیــن جامعــه دانشــجویان را دنبــال می‌کنــد. به هر 
حال دوره چندساله دانشجویی بخشــی از عمر است که 
دانشجویان صرف می‌کنند. ســازمان تأمین‌اجتماعی به 
واســطه تکالیف قانون اساســی و قانون تأمین‌اجتماعی 

در زمینه برنامه‌ریزی برای رشــد دانشــجویان بیمه‌شــده 
و تعمیــم بیمه‌هــای اجتماعــی مختلف می‌کوشــد. در 
واقع گســترش پوشــش بیمه‌هــای اجتماعــی به‌ویژه در 
بین جامعــه دانشــجویان از طریــق دریافــت خدمات و 
سرویس‌های مختلف درمان، بازنشستگی و انواع تعهدات 
کوتاه‌مــدت، مزیتی قابل‌توجــه برای جمعیــت حدود 3 
میلیون نفری دانشــجویان محسوب می‌شــود.با توجه به 
امکان انتخاب بهره‌مندی از خدمات درمانی در پوشــش 
بیمه‌ای دانشجویان، امکان اســتفاده از خدمات درمانی 
گســترده تأمین‌اجتماعی در مراکز ملکی و تحت‌پوشش 
این سازمان و مراکز درمانی دیگر با بهره‌مندی از خدمات 

درمان غیرمستقیم این نهاد بیمه‌گر وجود دارد.«
معاون وزیــر علوم تأکیــد کرد: »نظــر به مزایــای فراوان 
بیمه‌هــای اجتماعــی و بسترســازی تأمین‌اجتماعی در 
مســیر گســترش جمعیت دانشــجویان تحت‌پوشــش، 
مــا در وزارت علوم، تحقیقــات و فناوری و ســازمان امور 
دانشــجویان موافق افزایش دانشــجویان بیمه‌شــده در 

تأمین‌اجتماعی هستیم.«
داداش‌پور اضافه کرد: »همکاری وزارت علوم با ســازمان 
تأمین‌اجتماعی به‌منظور توســعه بیمه‌های اجتماعی در 
بین جامعه دانشجویی کشــور ادامه پیدا خواهد کرد. در 
این حــوزه همچنان عمل به مفــاد تفاهم‌نامه با ســازمان 

تأمین‌اجتماعی در حال اجراست.«

معاون وزیر علوم، تحقیقات و فناوری اعلام کرد

طرح بیمه دانشجویی مزیتی برای 3 میلیون جوان ایرانی
هفدهم بهمن‌ماه سال 1400 تفاهم‌نامه‌ای در راستای توسعه و گسترش پوشش بیمه‌ای دانشجویان با حضور 
میرهاشم موسوی مدیرعامل سازمان تأمین‌اجتماعی و هاشم داداش‌پور معاون وزیر علوم، تحقیقات و فناوری 
و رئیس سازمان امور دانشجویان به امضا رسید. مدیرعامل ســازمان تأمین‌اجتماعی در این نشست با اشاره به 

توسعه طرح بیمه دانشجویان براساس تفاهم انجام‌شده و اینکه با استفاده از ظرفیت این تفاهم، دانشجویان تحت‌پوشش 
افزایش می‌یابند، گفت: »یکی از رویکردهای راهبردی تأمین‌اجتماعی افزایش سطح تسهیل‌گری است. بر این اساس تلاش 

شده تا خدمات مختلف سازمان ازجمله طرح بیمه دانشجویان به‌صورت غیرحضوری انجام شود.«

مهناز بیرانوند
روزنامه نگار

براساس داده‌های مرتبط با صندوق بیمه اجتماعی کشاورزان، 
روستاییان و عشایر، جمعیت تحت‌پوشــش این نهاد در مدت 
فعالیت سه‌ســاله اخیر روند روبه‌رشــدی را تجربه کرده است. 
آمار اردیبهشــت‌ماه ســال‌ 1403 صنــدوق مذکــور در حوزه 
رشد بیمه‌شــدگان نشــان می‌دهد که به‌طور دقیق 2 میلیون 
و ‌850هــزار و 999 نفر تحت‌پوشــش ایــن نهاد قــرار دارند. 
این در حالی اســت که نرخ رشــد ‌0.56درصدی در مقایســه 
با فروردین‌مــاه ســال‌جاری و افزایش ‌5.9درصــدی جمعیت 
تحت‌پوشش در قیاس با مدت مشــابه سال قبل برای صندوق 

بیمه اجتماعی ثبت شده است.
همچنین حــدود ‌16هزار نفــر در دوماه ابتدایی ســال‌جاری 
به جمع بیمه‌شــدگان صندوق بیمــه اجتماعی کشــاورزان، 
روستاییان و عشایر اضافه شده‌اند. بر مبنای اطلاعات منتشر 
شــده در ماهنامــه آمــاری اردیبهشــت‌ماه ســال 1403 این 
صندوق، در حال حاضر حدود 2 میلیون و ‌651هزار بیمه‌شده 
فعال و غیرفعال و در مجموع بالغ بر یــک میلیون و ‌829هزار 
بیمه‌شــده فعال و مســتمری‌بگیر از مزایای خدماتی این نهاد 

بیمه‌گر بهره‌مندند.

جمعیت جوان صندوق بیمه اجتماعی 
آخرین آمارهای صندوق بیمه اجتماعی کشاروزان، روستاییان 
و عشایر بیانگر میانگین سنی 37.5 ســال برای بیمه‌شدگان 
جدید اســت. یکی از دلایل جوانی جمعیت تحت‌پوشش این 

نهاد را باید در 19سال فعالیت آن جست‌وجو کرد.
حدود ‌153هزار نفر در اردیبهشــت‌ماه ســال‌جاری نسبت به 
تمدید پوشش بیمه‌ای در صندوق مذکور اقدام کرده‌اند که رشد 
‌28.1درصدی در مقایسه با ماه قبل و افزایش ‌12.2درصدی 

در قیاس با مدت مشابه سال گذشته را برآورد می‌کند. 

عضویت فعال 2 میلیون نفری
تعداد اعضــای فعال صندوق بیمــه اجتماعی کشــاورزان در 
اردیبهشت‌ماه نسبت به فروردین‌ماه امسال با افزایش ‌۱۰هزار 
و ۵۵۸ نفری بــه یک میلیــون و ‌۸۲۸هزار و ۹۱۰ نفر رســیده 
است. در این ارتباط بررسی آمارهای اســتانی از بالاترین نرخ 
رشد در استان‌های ایلام با ‌۱.۴۵درصد، لرستان ‌۱.۴۱درصد و 
خراسان جنوبی ‌۱.۳۶درصد و کمترین نرخ رشد در استان‌های 
ســمنان با ‌۰.۷۴درصد، کهگیلویه و بویراحمد ‌۰.۴۶درصد و 
یزد ‌۰.۲۶درصد خبــر می‌دهد. این در صورتی اســت که نرخ 
رشــد میانگین کشــوری در بخش اعضای فعال صندوق بیمه 
اجتماعی کشاورزان، روســتاییان و عشــایر رقم ‌۰.۵۸درصد 

اعلام شده است.
همچنیــن بررســی داده‌هــای ایــن بخــش نشــان می‌دهد 
استان‌های آذربایجان‌غربی با ‌۱.۵۴درصد، ‌ بوشهر و لرستان 
‌۰.۷۶درصــد، قزوین، قــم و هرمزگان ‌۰.۶۵درصــد به ترتیب 
بالاتریــن و اســتان‌های اصفهــان بــا ‌۰.۲۴درصــد، گیلان 
‌۰.۳۰درصد و کرمــان ‌۰.۳۱درصد به ترتیــب پایین‌ترین نرخ 

رشد اعضا را در این مدت به خود اختصاص داده‌اند.
بر مبنای این اطلاعات، در محدوده زمانی اشاره شده نرخ رشد 
میانگین کشــوری در بخش اعضای صنــدوق بیمه اجتماعی 

کشاورزان عدد ‌۰.۵۶درصد را نشان می‌دهد.

بیشترین و کمترین نرخ پوشش 
روند یک‌ساله اخیر نسبت پوشــش اعضای صندوق به جامعه 
هدف از اردیبهشت‌ماه سال قبل تا دومین‌ماه امسال، تغییراتی 
داشــته و از ‌۲۸.۷درصــد به ‌۳۰.۵درصد رســیده اســت. در 
این حوزه اســتان‌های کرمانشــاه، یزد و کردســتان بالاترین و 
استان‌های سیستان و بلوچستان، هرمزگان و کرمان پایین‌ترین 
نرخ پوشش را ثبت کرده‌اند. در بخش نرخ پوشش صندوق بیمه 
اجتماعی کشاورزان، روســتاییان و عشایر نیز میانگین نسبت 

پوشش رقم ۳۰.۴ را نشان می‌دهد.

روند افزایشی بیمه‌شدگان فعال
درصــد رشــد بیمه‌شــدگان فعــال به‌عنــوان یکــی دیگــر از 
شاخص‌های حوزه فعالیت صندوق بیمه اجتماعی کشاورزان، 

در مدت یک‌ساله اخیر تغییرات مثبتی داشته است.
اردیبهشت‌ماه سال‌جاری رقمی حدود یک میلیون و ‌629هزار 
نفر برای بیمه‌شــدگان فعال در صندوق بیمــه اجتماعی ثبت 
شده که رشد ‌7هزار و ۴۵۷ نفر نســبت به ماه گذشته دارد. در 
این ماه میانگین کشوری سهمیه تخصیصی بیمه‌شدگان فعال 

صندوق ‌۲۲.۹۶ درصد کاهشی اعلام شده است.
بررســی آمــار نــرخ رشــد بیمه‌شــدگان فعــال اســتان‌ها در 
اردیبهشت‌ماه نشان می‌دهد که ایلام، لرســتان و اصفهان به 
ترتیب بالاترین، از ســویی دیگــر یزد و کهگیلویــه و بویراحمد 
پایین‌ترین نرخ رشــد بیمه‌شــدگان فعال را در این صندوق به 
خود اختصاص داده‌اند. البته در این مدت نرخ رشد میانگین 
کشــوری در بخش بیمه‌شــدگان فعال نیز رقــم ‌۰.۴۶درصد 

برآورد می‌شود. 

یک میلیون بیمه‌شده جدید
»بیت‌اللــه برقــراری«، مدیرعامــل صنــدوق بیمــه اجتماعی 
کشــاورزان، روســتاییان و عشــایر 26 خردادماه در حاشــیه 
گردهمایــی سراســری مدیــران و کارگــزاران صنــدوق بیمه 
اجتماعی کشاورزان روستاییان و عشــایر بیان کرد: »عملکرد 
این صندوق تنها در دو ســال اخیر معــادل ‌99درصد عملکرد 
دولت‌های نهم و دهم و بیــش از ‌80درصد عملکرد دولت‌های 
یازدهم و دوازدهم بوده اســت.« او همچنین بــا توضیح اینکه 
بیش از یک میلیون و ‌35هزار نفر از کشــاورزان، روستاییان و 
عشــایر بدون بیمه اجتماعی در کشــور ظرف دو سال اخیر به 
جمع بیمه‌شدگان این صندوق اضافه شده‌اند، ادامه داد: »این 
میزان تقریباً معادل ‌50درصــد کل عملکرد صندوق از ابتدای 
تأسیس تا قبل از آغاز به کار دولت ســیزدهم برآورد می‌شود.« 
برقراری پیــش از این در گفت‌وگــو با »آتیه‌نو« ضمن اشــاره به 
اینکه جامعه هدف در راســتای افزایش بیمه‌شدگان صندوق 
بیمه اجتماعی کشاورزان، روستاییان و عشایر  بر این گروه‌ها و 
ساکنان شهرهای زیر ۲۰هزار نفر متمرکز است، بیان کرده بود: 
»محاسبه ناخالص جمعیت موردنظر، آمار حدود یک‌سوم افراد 
کشور را شامل می‌شود. این جمعیت حدود ۳۰ میلیون نفری 
ظرفیت بزرگ بیمه‌ای را دربــر می‌گیرند.« به گفته او بر مبنای 
قانون، کشاورزان ساکن در هر مکانی از کشور و افراد غیرساکن 
در یک منطقه خــاص به شــرط دارا بودن کارت کشــاورزان و 
شــاغلان فصلی، بدون داشــتن محدودیــت و در نظر گرفتن 
سکونت در چه شهر یا روســتایی، امکان بهره‌مندی از مزایای 

پوشش بیمه‌ای صندوق بیمه اجتماعی را دارند.

جزئیات ‌200هزار پرونده مستمری
بخش دیگــر داده‌های اردیبهشــت‌ماه ســال 1403 صندوق 
بیمه اجتماعی کشــاورزان نشــان می‌دهد که تعــداد احکام 
مستمری صادر شده 3101 مورد بوده که بر این اساس مجموع 
پرونده‌های مســتمری صندوق به ‌۲۰۰هزار و ۶۳ مورد رسیده 

اســت. تفکیک این داده‌های آماری نشانگر این موضوع است 
که ‌۴۵هــزار و ۸۴۸ مــورد حکــم بازنشســتگی پیش‌از‌موعد، 
‌۱۱هزار و ۴۳۸ مورد ازکارافتادگی کلی، ‌۹۵هزار و ۵۹۱ مورد 
بازماندگان و ‌۴۷هزار و ۱۸۶ مورد حکم پیری یا سالمندی در 
این بازه زمانی داشــته‌ایم.  اســتان‌های هرمزگان، ‌سیستان و 
بلوچســتان، البرز، چهار محال و بختیــاری و اردبیل بالاترین 
و استان‌های بوشــهر، کهگیلویه و بویراحمد و تهران به ترتیب 
پایین‌ترین نرخ رشد احکام مستمری بازنشستگی پیش‌از‌موعد 
را به خود اختصاص داده‌اند. در مدت مذکور میانگین کشوری 
نرخ رشــد مســتمری‌بگیران صندوق نیز عــدد ۰.۴۶درصد را 
نشــان می‌دهد.  با اعلام مدیرعامل صنــدوق بیمه اجتماعی 
کشــاورزان، روســتاییان و عشــایر در ارتباط با جزئیات آماری 
حوزه بازنشســتگان، در حــوزه مســتمری‌بگیران حداقل‌بگیر 
حدود ‌210درصد و در بخش مســتمری ســایر سطوح نزدیک 

به ‌83درصد ظرف سه سال رشد مستمری محقق شده است.
 

پوشش بیمه‌ای مادران غیرشاغل
بیت‌الله برقــراری همچنین در خردادماه ســال‌جاری با اعلام 
اینکه پوشــش بیمــه‌ای ‌311هزار نفــر از مادران غیرشــاغل 
روستایی و عشایر یکی از کارهای بزرگ صندوق بیمه اجتماعی 
کشــاورزان محسوب می‌شــود، گفت: »پرداخت حق‌بیمه این 
بخش از جمعیت زنان روستایی تحت‌پوشش، به‌صورت رایگان 
و از طرف دولت صورت می‌گیرد. از مجموع بالغ بر یک میلیون 
نفر بیمه‌شــده جدید،‌ حدود ‌600هزار نفر را زنان روســتایی و 

عشایر تشکیل می‌دهند.«
مدیرعامل صنــدوق بیمه‌ اجتماعی کشــاورزان، روســتاییان 
و عشــایر، آغاز پوشــش مربوط بــه خدمات بیمــه تکمیلی در 
استان‌های همدان، آذربایجان شرقی و اصفهان را از اقدامات 
مهم دیگــر این نهــاد بیمه‌گر برشــمرد: »درصدد اجــرای این 

سرویس خدمات درمانی در سطح گسترده‌تری هستیم.«

بهترین نسبت پشتیبانی 
صندوق بیمه اجتماعی کشــاورزان با داشتن ضریب یا نسبت 
پشــتیبانی۱۰، یکــی از جوان‌تریــن صندوق‌هــای بیمه‌ای 
کشــور به‌شــمار می‌رود. به این معنی که به ازای هــر ۱۰ نفر 
بیمه‌پرداز یک فرد بازنشســته با اســتفاده از پوشش این نهاد 
بیمه‌گر، خدمات مختلف نظیر حقوق و مستمری بازنشستگی 
دریافت می‌کند. طبیعتاً بهبود یا ماندگاری ضریب پشتیبانی 
صندوق‌های بیمه اجتماعی در قالب اساســی‌ترین شــاخص 
پایداری ســازمان‌های بیمه‌گر، روند توسعه و تعمیم بیمه‌های 
اجتماعی را به‌عنوان مهم‌ترین تکلیــف این نهادهای بیمه‌ای 
به دنبال خواهد داشت. به این واسطه صندوق بیمه اجتماعی 
کشــاورزان، روســتاییان و عشــایر با ظرفیت مناســب نسبت 
پشتیبانی و جامعه هدف برای گســترش بیمه‌شدگان جدید، 
امکان اســتمرار پایداری در حوزه فعالیت بیمه‌های اجتماعی 

را داراست.

پــس از ســازمان تأمین‌اجتماعــی با پوشــش 47 میلیــون نفر، صنــدوق بیمــه اجتماعی کشــاورزان، 
روســتاییان و عشــایر با پوشــش حدود 3 میلیون نفری جامعه هدف، به‌عنوان دومیــن صندوق بیمه 
اجتماعی کشور از نظر گستردگی بیمه‌شدگان محسوب می‌شود. این صندوق ارائه خدمات به جامعه 

بزرگ روستاییان و عشایر و برخی گروه‌های دیگر را در دستور کار دارد. در واقع صندوق بیمه اجتماعی کشاورزان، 
روستاییان و عشایر با آغاز به‌کار رســمی از ســال 1384 به‌عنوان یکی از ۱۸ صندوق فعال کشور، پوشش بیمه‌ای 
شاغلان حوزه کشاورزی، ساکنان مناطق روستایی و عشایری و شهرهای زیر ‌۲۰هزار نفر جمعیت را برعهده دارد.

آتیه‌نو بررسی می‌کند

جزئیات پوشش بیمه‌ای و خدمات دومین صندوق بیمه‌اجتماعی کشور
گزارش

اصغر بیات
عضو هیأت‌مدیره کانون عالی کارگران بازنشسته و 

مستمری‌بگیران تأمین‌اجتماعی


